
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Κατανομή προσωπικού στο Κέντρο Ερευνών 
Θεωρητικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
(ΚΕΘΕΜ) της Ακαδημίας Αθηνών (Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

3 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων των Γενι-
κών Αρχείων του Κράτους με τους οριζόμενους 
στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./279/12077 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Τις υπ’  αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 
26/31.10.2023 Πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου.

13. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4554

59493

21.08.2025 18:37:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59494 Τεύχος B’ 4554/20.08.2025

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Το υπό στοιχεία 127706 ΕΞ 2025/17-7-2025 έγγρα-

φο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιο-

ποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαέξι (16) ατόμων, Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης, από τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης 

των υποψηφίων της υπό στοιχεία 6Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 44) 

Προκήρυξης, στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, ως εξής:

- Έξι (6) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, κλά-

δου/ειδικότητας ΠΕ Δημοσιονομικών,

- τριών (3) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, 

κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,

- έξι (6) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, κλά-

δου/ειδικότητας ΠΕ Εφοριακών και

- ενός (1) ατόμου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, κλά-

δου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής 

(Software-Hardware).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./278/10634 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Κέντρο Ερευνών 
Θεωρητικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
(ΚΕΘΕΜ) της Ακαδημίας Αθηνών (Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021  «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 31/27-09-2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπό στοιχεία 78327/Ζ2/27-06-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση ερευνητή 
Β’  Βαθμίδας στο Κέντρο Ερευνών Θεωρητικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών (ΚΕΘΕΜ) της Ακαδημίας 
Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Ιατρική Φυσική, 
Απεικονιστικές Μέθοδοι και Ανάλυση Πολυτροπικών 
Απεικονιστικών Δεδομένων», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
10/05-06-2025 απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας 
Αθηνών και κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 71003/
Ζ2/2024 (Γ’  1925) προκήρυξης (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59495Τεύχος B’ 4554/20.08.2025

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΗ

Ι

Αριθμ. Δ3/Α/Φ.6/ΣΧ.1736/4127 (3)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων των Γενικών 
Αρχείων του Κράτους με τους οριζόμενους 
στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του  
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

3. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/ΣΧ.347/987/28-2-2023 από-
φαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων των 
Γενικών Αρχείων του Κράτους με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1646).

4. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ.6/ΣΧ.829/2073/22-4-2024 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού «Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων των Γενικών 
Αρχείων του Κράτους με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 2673).

5. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/σχ.272/741/13-2-2025 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων των 
Γενικών Αρχείων του Κράτους με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1181).

6. Την υπό στοιχεία 3Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 37) προκήρυξη.
7. Την υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, 

Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024) προκήρυξη.
8. Τις υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/σχ.1665/3798/9-8-2024 

(Γ’ 2451) και Δ3/Α/Φ6/σχ.1669/3806/13-8-2024 (Γ’ 2569) 
υπουργικές αποφάσεις διορισμού των επιτυχόντων της 
υπό στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξης.

9. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/Φ6/σχ.677/1564/31-3-2025 
(Γ’ 1429) υπουργική απόφαση διορισμού των επιτυχό-
ντων της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξης.

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/426/89968/Β1/21-7-2025 
εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων του μονίμου 
προσωπικού των Γενικών Αρχείων του Κράτους, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ  

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 6
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 6

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
1

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ   

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ψυχικό, 5 Αυγούστου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59496 Τεύχος B’ 4554/20.08.2025

Αριθμ. απόφ. 3615 (4)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τα άρθρα 76, 77, 78 και 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορι-
σμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κατηγοριών ερ-
γαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών» (Β’ 841).

7. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά με την 
εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη 
διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 
υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-
κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

8. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΑΔΑ: 6ΤΧΝ4653ΠΣ-ΡΥΛ) «Καθορισμός του ωραρίου 
λειτουργίας των Υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών» με την οποία εγκρίθηκε η 
24ωρη λειτουργία του Ιδρύματος (Β’ 1500).

9. Την υπ’ αρ.1591/31-07-2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη και Ορισμός 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (ΑΔΑ: 94ΙΥ46ΨΖ2Ν-
Τ2Φ, Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

10. Το υπ’ αρ.  61349/11-6-2025 έγγραφο του Τεχνικού 
Υπεύθυνου του Κέντρου Λειτουργίας και Διαχείρισης 
Δικτύου (Κ.ΛΕΙ.ΔΙ.) του Πανεπιστημίου Αθηνών σχετι-
κά με την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. αρμοδιότητάς του, κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής για συνολικά 400 ώρες (200 ώρες έκα-
στος) κατά το διάστημα από 1-7-2025 έως 31-12-2025, 
για την κάλυψη αναγκών του δικτύου του Ιδρύματος.

11. Το υπ’ αρ. 79830/22-7-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το 
οποίο η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται σε 2.038,00 €, 
θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0263 και θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου Αθηνών.

12. Τη διαπίστωση ότι κρίνεται επιβεβλημένη η αιτού-
μενη απασχόληση του προσωπικού του Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. για την 
κάλυψη αναγκών του δικτύου επικοινωνίας και των πλη-
ροφοριακών συστημάτων του Πανεπιστημίου.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Κέντρο Λειτουρ-
γίας και Διαχείρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου Αθη-
νών, για 400 ώρες συνολικά (200 ώρες έκαστος) κατά το 
Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπάνη 
για την καταβολή αποζημίωσης ανέρχεται σε 2.038,00 € 
θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0263 και θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02045542008250004*


